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Zestaw składa się z: 

1 aparatu pomiarowego- komory ciśnieniowej 

2 butli przenośnej  ze sprężonym tlenem 

3 przewodu łączącego butlę z komorą 

 

Przygotowanie aparatu do pracy 
Sprawdzić, czy butla jest napełniona gazem (masa tara zapisana jest na butli).  

Połączyć przewód z zakręconą butlą. 

Połączyć przewód z aparatem, tak, aby zawór kulkowy znalazł się w bezpiecznej pozycji . W 

tym celu pierścień zewnętrzny zaworu szybkozłączki należy zsunąć do dołu, włożyć 

końcówkę przewodu łączącego i  pierścień podnieść do góry na pierwotne miejsce. Pociągnąć 

lekko za przewód, aby sprawdzić czy jest dobrze podłączony i zblokowany na złączce. 

Sprawdzić, czy zawór na przewodzie łączącym butlę z aparatem jest zamknięty. 

 

Umieszczenie rośliny w pokrywie komory ciśnieniowej 

Dobrać odpowiednią do badanego materiału, przykręcaną do pokrywy komory, nakładkę.  

Dobrać odpowiedni do średnicy łodygi lub ogonka rozmiar uszczelki gumowej. 

Odciąć ostrym, czystym  nożem pod kątem ostrym gałązkę lub ogonek liściowy.  

Umieścić szczelnie badany liść lub pęd w uszczelce a uszczelkę w pokrywie komory. Do 

przeciągnięcia ogonka lub łodygi przez otwór gumowej uszczelki służy odpowiednie 

narzędzie – rurka metalowa zakończona gałką do trzymania w ręku. Przepchnąć metalową 

rurkę przez gumową uszczelkę od węższej strony uszczelki, włożyć ogonek/pęd do rurki i 

przeciągnąć przez uszczelkę. Roślina lub liść powinien się znaleźć po szerszej stronie 

uszczelki, którą umieszcza się w otworze od spodu przykrywy. Uszczelka powinna być 

dobrana tak, aby jej otwór był całkowicie zatkany ogonkiem liściowym lub łodygą, nie ściskał  

jednak  nadmiernie tkanek, by nie hamować przepływu ksylemem. Koniec ogonka lub pędu 

ma wystawać nad pokrywą komory. 
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Zamknięcie komory ciśnieniowej 

Pokrywę umieścić nad komorą wkładając zamocowany na niej liść lub roślinę ostrożnie  do 

środka komory. Docisnąć przykrywę do dołu i przekręcić zgodnie z ruchem wskazówek 

zegara. Sprawdzić, czy pokrywa jest zablokowana zaworem kulkowym na komorze. 

Sprawdzić, czy główny zawór aparatu jest ustawiony w pozycji OFF. 

 

Wykonanie pomiaru 

Odkręcić na chwilę zawór butli z tlenem a następnie dokładnie zamknąć. Sprężony gaz 

znajduje się teraz w przewodzie łączącym butlę z aparatem, co wskazuje  ciśnieniomierz na 

przewodzie.  

Przestawić zawór główny aparatu na pozycję CHAMBER. Powietrze z przewodu będzie się 

teraz dostawać do komory aparatu, co będzie widoczne jako wzrost ciśnienia na 

ciśnieniomierzu aparatu. Jeżeli ciśnienie w komorze wzrasta zbyt szybko, zmniejszyć 

przepływ gazu kręcąc delikatnie zaworem aparatu RATE.  

Jednocześnie obserwować powierzchnię odcięcia ogonka/pędu wystającego z komory. W 

momencie pojawienia się kropli roztworu na tej powierzchni natychmiast przestawić zawór 

główny aparatu na pozycję OFF. Zanotować ciśnienie wskazywane przez ciśnieniomierz 

aparatu.  

Przestawić zawór główny na pozycję EXHAUST w celu usunięcia gazu z komory 

pomiarowej.  

Odkręcić pokrywę i wyjąć z komory badaną próbkę roślinną.  

Aparat jest gotowy do następnego pomiaru. 

Zakończenie pomiarów 

UWAGA!! 

Przed  zakończeniem pracy i odłączaniem od aparatu przewodu łączącego z butlą trzeba mieć 

pewność, że nie ma w nim sprężonego gazu. Butla z gazem musi być zakręcona. Do 

opróżnienia przewodu z gazu służy umieszczony na nim zawór z wylotem skierowanym do 

dołu. Dopiero po otwarciu tego zaworu można odłączyć przewód od aparatu i od butli.  

Odłączanie przewodu, w którym znajduje się sprężony gaz, od aparatu lub butli grozi 

wypadkiem. 
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